令和６年３月５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内の学生団体「市民活動団体 WA！！※」から、令和６年能登半島地震の被災地支

援を行う「チーム中越」への募金贈呈に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
被災地支援のために私たちができること。

「チーム中越」へ募金を贈呈

期 間 ３月７日（木）午前１０時３０分～１１時３０分

場 所
長岡震災アーカイブセンターきおくみらい 多目的ホール
（長岡市大手通２－６フェニックス大手イースト２階）

内 容

１ 募金活動の趣旨

 令和６年能登半島地震の発災を受けて、WA!!メンバーの１人が「被災

地のために自分たちにも何か出来ることはないか？」と声を上げたこと

が始まりです。相談を受けた長岡市国際交流センター（チーム中越の構

成団体の１つ）の紹介により、被災地支援を行う「チーム中越」への募

金活動をスタートさせました。

２ 募金活動について

 今回の募金活動やチーム中越について知ってもらうためのポスター

を作成し、２月１日～２９日の１カ月間、ながおか市民センター１階に

募金箱を設置しました。また、期間中に行われた(公財)長岡市国際交流

協会の事業の参加者へ直接募金を呼びかけました。

３ 募金贈呈式について

 内 容 ・募金贈呈（募金総額 111,100 円）

・WA!!とチーム中越がお互いの活動について意見交換

 参加者 WA!!メンバー５人程度、チーム中越３人程度

※市民活動団体 WA!!

 (公財)長岡市国際交流協会の事業に参加した学生を中心に2020年に結成された

長岡市の高校生団体です。国際交流や海外に興味のある長岡の高校生が集まり、長

岡に多文化共生社会を実現するという理念のもと、現在メンバー14 人で活動して

います。4大学 1高専があり、留学生が多く集まる長岡ならではの特性を活かし、

国際交流イベントの開催や、パネル展の実施などを行っています。

問  い
合わせ

市民活動団体 WA!! メール：shimindantai.wa@gmail.com

公式インスタグラム：@wa_ngok.jp

情報提
供課名

国際交流課 入澤 電話０２５８－３９－２２０７

ワ